1
2

                                                                           [image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2015   № 411
р.п. Шимск
	Об  утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Шимского городского поселения на 2016 год

В соответствии  с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года

 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  2 марта 2007 года «О муниципальной службе Российской Федерации», с частью 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации  Администрация Шимского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить  прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Шимского городского поселения на 2016 год..
2.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации поселения Петрову Н.Н.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

4.  Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление Администрации Шимского городского поселения от 05.12.2014 № 241 «Об  утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Шимского городского поселения на 2015 год».
Глава поселения                                                                      С.Л.Васильев
	Приложение

к постановлению Администрации Шимского городского поселения
от   21.12.2015   № 411

План

мероприятий  по противодействию коррупции

в Администрации Шимского городского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за

исполнение,

соисполнители

	1.
	Разработка изменений и дополнений в нормативные правовые акты Администрации Шимского городского поселения в сфере профилактики коррупции.
	в течение 2016 года
	Гл. служащий, ответственный за кадровую работу

	2.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации Шимского городского поселения.
	в течение 2016 года
	Ведущий
специалист, юрист

	3.
	Опубликование сведений о численности лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского городского поселения с указанием финансовых затрат на их содержание на официальном сайте Администрации поселения и в газете «Шимские вести».
	до 1 февраля 2016г
	Главный

 специалист, экономист

	4
	Представление гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	до 30

апреля
2016 г
	Гл.служащий, ответственный за кадровую работу

	5.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими

	При получении информации от уполномоченных органов
	Гл.служащий, ответственный за кадровую работу

	6.
	Организация разъяснительной работы по вопросам профилактики коррупции с муниципальными служащими Администрации Шимского городского поселения и ознакомление муниципальных служащих Администрации  поселения с нормативными правовыми актами и иными актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции.
	в течение 2016 года
	Зам.главы администрации поселения

Гл.служащий, ответственный за кадровую работу

	7.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам профилактики коррупции в Шимском городском поселении.
	По мере необходимости
	Гл.служащий, ответственный за кадровую работу

	8.
	Организация работы с обращениями граждан на предмет наличия в них сведений о коррупционных преступлениях муниципальных служащих Администрации Шимского городского поселения
	в течение 2016 года
	Заместитель Главы администрации поселения

	9.
	Реализация положений Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности  государственных органов и органов местного самоуправления»
	в течение 2016 года
	Гл.служащий ответственный за сайт

	10.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности комиссии по противодействию коррупции при Администрации Шимского городского поселения, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Шимского городского поселения и урегулированию конфликта интересов
	ежеквартально
	Гл.служащий, ответственный за кадровую работу

	11
	Обеспечение соблюдения

требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
 (Проведение выборочного сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен на товары (услуги, работы) по заключаемым муниципальным контрактам для муниципальных нужд (обоснование НММЦК).

	в течение 2015 года
	Ведущий

         специалист, юрист

	12
	Совершенствование работы по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2008 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	в течение 2015 года
	Гл.служащий, ответственный за кадровую работу